PAGE

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ДИМИТАРОВГРАДА

Ульяновской области

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

21 июня 2012 года

№ 2184
О внесении изменений в постановление Администрации города

от 30.08.2011 №3450
        В целях приведения муниципального правового акта в соответствие с действующим законодательством, в соответствии с постановлением Администрации города от 24.03.2009 №798 «Об утверждении порядка принятия решений о разработке городских целевых программ, их формирования и реализации и порядка проведения и определения критериев оценки эффективности реализации городских целевых программ в городе Димитровграде»
п о с т а н о в л я ю:

         1.Внести в постановление Администрации города от 30.08.2011 №3450 «Об утверждении Городской целевой программы «Обеспечение инженерной инфраструктурой земельных участков, предоставляемых многодетным семьям для индивидуального жилищного строительства в городе Димитровграде на 2012-2014 годы»» (далее – постановление) следующие изменения:

         1.1.Преамбулу постановления изложить в следующей редакции:

«В соответствии со статьей 11.2 Закона Ульяновской области от 17.11.2003 №059-ЗО «О регулировании земельных отношений в Ульяновской области», пунктами 4, 14 части 1 статьи 6 Устава муниципального образования «Город Димитровград» Ульяновской области, постановляю:».
         1.2.Приложение к постановлению  изложить в следующей редакции:
                                                                                «Приложение

                                                                                  к постановлению

                                                                                  Администрации города

                                                                                  от 30.08.2011 №3450

Городская целевая программа
«Обеспечение инженерной инфраструктурой земельных участков, предоставляемых многодетным семьям для индивидуального жилищного строительства в городе Димитровграде на 2012-2014 годы»
1. Паспорт программы
	1.1.Наименование Программы

	Городская целевая программа «Обеспечение инженерной инфраструктурой земельных участков, предоставляемых многодетным семьям для индивидуального жилищного строительства в городе Димитровграде на 2012-2014 годы»» (далее – Программа);
Под определением «Многодетные семьи» в настоящем постановлении в соответствии со статьей 11.2 Закона Ульяновской области от 17.11.2003 №059-ЗО «О регулировании земельных отношений в Ульяновской области» понимаются граждане, постоянно проживающие на территории Ульяновской области, имеющие трех и более детей в возрасте до 18 лет, проживающих совместно с гражданами и воспитываемых ими.

	1.2.Основание для разработки
Программы
	Закон Ульяновской области от 17.11.2003 №059-ЗО  «О регулировании земельных отношений в Ульяновской области»
Пункты 4, 14 части 1 статьи 6 Устава муниципального образования «Город Димитровград» Ульяновской области.

	1. 3.Заказчик
Программы
	Администрация города Димитровграда Ульяновской области.

	1. 4.Разработчик Программы
	Комитет по жилищно-коммунальному комплексу и строительству Администрации города Димитровграда Ульяновской области (далее – Комитет).

	1. 5.Руководитель Программы
	Глава Администрации города Димитровграда Ульяновской области.

	1.6. Исполнитель Программы
	Муниципальное казенное учреждение «Дирекция инвестиционных и инновационных проектов».

	1. 7.Цель
Программы
	Обеспечение застраиваемых земельных участков индивидуальными жилыми домами инженерной инфраструктурой:

1.Водоснабжением.

2.Электроснабжением.

3.Газоснабжением.

4.Системой отвода бытовых стоков.

5.Телефонизацией и радиофикацией.

	1. 8.Сроки и этапы реализации
	2012-2014 годы

1 этап – 2012 год;

2 этап – 2013 год;

3 этап -  2014 год.

	1. 9.Объемы и источники финансирования Программы
	Источник финансирования Программы:

Бюджет города Димитровграда Ульяновской области

Общий объем финансирования программных мероприятий в 2012-2014 годах составляет 34200,57 тыс. руб., в том числе:

2012 год - 4353,57 тыс. руб.
2013 год - 22817,0 тыс. руб.

2014 год - 7030,0 тыс. руб.

	1.10.Основные ожидаемые результаты реализации Программы
	Ожидаемые результаты реализации Программы:
1.Выполнение инженерных изысканий.

2.Разработка проектной документации на строительство инженерной инфраструктуры к земельным участкам.

3.Строительство и ввод в эксплуатацию объектов инженерной инфраструктуры:

-водопроводных сетей                  –  1620 п.м.;

-канализационных коллекторов   – 1609 п.м.;

-газопроводов                                –  1760 п.м.;

-линии электропередач                  -  500  п.м.;

-сетей связи и радиофикации        - 1800 п.м.

2.Анализ и оценка  проблемы, обоснование необходимости

ее решения программным методом

Необходимость решения данной проблемы программно-целевым методом продиктована следующими причинами.

Законодательным собранием  Ульяновской области принято решение о бесплатном предоставлении земельных участков из земель, находящихся в собственности муниципальных образований Ульяновской области, для индивидуального жилищного строительства в собственность гражданам, постоянно проживающим на территории Ульяновской области, имеющим трех и более детей в возрасте до 18 лет, проживающих совместно с гражданами и воспитываемых ими.

Земельные участки,  отведенные для этих целей, расположенные по улицам Тараканова, Черемшанская и Менделеева, в настоящее время  не обеспечены инженерной инфраструктурой: электро – водо - газоснабжением, а также канализацией бытовых стоков и радиотелефонизацией.

С целью обеспечения предоставляемых земельных участков под  индивидуальное жилищное строительство инженерной инфраструктурой   возникла необходимость разработки Городской целевой программы.
3.Цели и задачи программы

3.1.Цель настоящей Программы:

Обеспечение инженерной инфраструктурой передаваемых гражданам, постоянно проживающим на территории Ульяновской области, имеющим трех и более детей в возрасте до 18 лет, проживающих совместно с гражданами и воспитываемых ими земельных участков под индивидуальное жилищное строительство инженерной инфраструктурой.

3.2.Задачи Программы:

Разработка  проектной документации на строительство, расширение и реконструкцию объектов инженерной инфраструктуры к данным земельным участкам.

Строительство, расширение, реконструкция и ввод в  эксплуатацию объектов инженерной инфраструктуры к данным земельным участкам.

4.Система программных мероприятий
  Взаимоувязанный по источникам и объемам финансирования, срокам и исполнителям перечень мероприятий, реализуемых для решения задач Программы, приведен в приложении №1 к настоящей Программе.

5.Ресурсное обеспечение Программы

Потребность в бюджетных ресурсах  для достижения целей и результатов Программы запланированы исходя из предварительных расчетов объемов финансирования мероприятий Программы на основании:

1)Предварительной сметы на выполнение изыскательских работ на 1 (один) гектар застроенной территории в городе Димитровграде;

2)Предварительных расчетов стоимости затрат на разработку проектной документации и укрупненных расчетов методом сравнительного анализа  стоимости строительства аналогичных объектов в городе Димитровграде.

     По результатам изыскательских работ (инженерно-геодезических изысканий) будет уточняться стоимость затрат на разработку проектной документации, а после разработки проектной документации – стоимость строительства.

6.Управление программой и контроль ее реализации

  Реализация Программы осуществляется в соответствии с Порядком принятия решений о разработке городских целевых программ, их формирования и реализации и Порядком проведения и определения критериев оценки эффективности реализации городских целевых программ в городе Димитровграда, утвержденными постановлением Администрации города от 24.03.2009 №798.
Руководитель программы несет ответственность за реализацию программы в целом, внесение в нее изменений и дополнений, предоставление в управление экономики отчетов, предусмотренных Порядком принятия решений о разработке городских целевых программ, их формирования и реализации  и Порядком проведения и определения критериев оценки эффективности реализации городских целевых программ в городе Димитровграде, утвержденными постановлениями Администрации города от 24.03.2009 № 798.
Заказчик Программы несет ответственность  за эффективность и результативность Программы.

Исполнители Программы несут ответственность за осуществление в установленные сроки соответствующих мероприятий, предусмотренных Программой, целевое и эффективное использование выделенных на программные мероприятия бюджетных средств, своевременное их освоение, проведение оценки эффективности реализации Программы, формирование отчетов.
Руководитель Программы в целях обеспечения процесса мониторинга и анализа выполнения Программы направляет в управление экономики отчеты о ходе реализации соответствующей программы:

- ежеквартальный - до 15 числа месяца, следующего за отчетным кварталом;

- ежегодный - до 1 февраля года, следующего за отчетным.
7.Система индикаторов эффективности реализации Программы

Система индикаторов экономической и социальной эффективности реализации  Программы  приведены в таблице №1

Таблица № 1

	№

п/п
	Индикаторы
	Единица

измерений
	Всего
	По годам

	2012
	2013
	2014

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7

	1.
	Разработка проектной документации
	Ед.
	14
	9
	5
	-

	2
	Ввод в эксплуатацию новых водопро-

водных сетей  к индивидуальным жилым домам
	Погонный

метр
	1620
	-
	1140
	480

	3
	Ввод в эксплуатацию  новых  канализационных   коллекторов  к индивидуальным жилым домам
	Погонный

метр
	1609
	-
	1394
	215

	5
	Строительство  линии электропередач
	Погонный метр
	500
	-
	-
	500

	4
	Ввод в эксплуатацию газопроводов  к индивидуальным жилым домам
	Погонный метр
	1760
	-
	760
	1000

	5
	Ввод в эксплуатацию сетей связи и радиофикации к индивидуальным  жилым домам
	Погонный метр
	1800
	-
	1350
	450

8.Прогноз ожидаемых социально-экономических результатов

реализации Программы
Социально-экономические результаты, достижение которых планируется в результате реализации мероприятий Программы, приведены в таблице №2.
   Таблица №2

	№

п/п
	Наименование мероприятий
	Параметры и мощности

вводимых в эксплуатацию

объектов
	Ожидаемые социально-экономические

результаты

	Земельный  участок по ул. Тараканова

	1
	Строительство водопровода диаметром 100 мм  от колодца в районе жилого дома № 22 по ул. Земина
	Протяженность водопровода-480п.м., диаметр100мм
	Обеспечение в полном объеме потребностей в питьевой воде жителей 80 индивидуальных жилых домов

	2
	Строительство канализационного коллектора диаметром 200мм  от канализационного колодца на пересечении улиц  Черемшанская и  Земина
	Протяженность

коллектора 674п.м.

Диаметр труб

200мм.
	Обеспечение  сброса бытовых стоков от 80 индивидуальных жилых домов

	3
	Строительство водопровода по ул. Марфина
	Протяженность трассы 500п.м.

Диаметр труб 300мм
	Обеспечение закальцовки городских водопроводных сетей для надежного водоснабжения  района

	4
	Строительство газопроводов  высокого и низкого давления с установкой ГРПШ
	Газопровод:

-высокого давления-300п.м.;

-низкого давления –

360п.м.
	Обеспечение автономным отоплением  80 индивидуальных жилых домов, а также бытовым газом для подключения газовых плит

	5
	Строительство сетей связи и радиофикации
	Протяженность трассы 1000п.м.
	Обеспечение в полном объеме телефонизацией и радиоточками

	Земельный участок по ул. Черемшанской

	6
	Строительство водопровода диаметром 110 мм  от существующего водовода диаметром 300 мм по улице Черемшанская
	Протяженность водопровода-160 п.м., диаметр110мм
	Обеспечение в полном объеме потребностей в питьевой воде жителей 24 индивидуальных жилых домов

	7
	Строительство канализационного коллектора до колодца на пересечении улиц  Черемшанская и  Земина
	Протяженность

коллектора 720 п.м.

Диаметр труб

200мм.
	Обеспечение  сброса бытовых стоков от 24  индивидуальных жилых домов

	8
	Строительство газопровода низкого давления
	Газопровод- 100 п.м.

	Обеспечение автономным отоплением  24 индивидуальных жилых домов

	9
	Строительство сетей связи и радиофикации
	Протяженность трассы 350п.м.
	Обеспечение в полном объеме телефонизацией и радиофикацией

	Земельный участок по ул. Менделеева

	10
	Строительство водопровода диаметром 100 мм  от колодца ВК-27 на пересечении пр. Ленина и ул. Менделеева
	Протяженность водопровода 480п.м.

Диаметр трубопроводов 100мм
	Обеспечение в полном объеме потребностей в питьевой воде жителей 23 индивидуальных жилых домов

	11
	Строительство канализационной насосной станцией  с напорным коллек- тором    до колодца К-1 на

ул. Менделеева
	Протяженность трассы 215 п.м. Диаметр трубопроводов 200мм
	Обеспечение  сброса бытовых стоков от 23  индивидуальных жилых домов

	12
	Строительство газопровода  высокого  давления с установкой ГРПШ
	Протяженность газопровода 1000п.м.
	Обеспечение автономным отоплением  23 индивидуальных жилых домов

	13
	Строительство  линии электропередач  0,4 кВ от ТП-25
	Протяженность трассы 500 п.м.
	Обеспечение электроснабжением, а также наружным освещением 23 индивидуальных жилых домов

	14
	Строительство сетей связи и радиофикации от  колодца 18л
	Протяженность трассы  450п.м.
	Обеспечение в полном объеме телефонизацией и радиоточками

                    Приложение  №1

                                              к Городской целевой программе

                                                                   «Обеспечение инженерной инфраструктурой

                                                         земельных участков, предоставляемых

                                                                 многодетным семьям для индивидуального

                                                    жилищного строительства в городе

                                                       Димитровграде на 2012-2014 годы»»
Система программных мероприятий

	№

пп
	Наименование

мероприятий
	Исполнитель программы:
	Объем

финансиро-вания
(тыс. руб)
	График финансирования

мероприятий по годам
	Сроки

исполне-ния
	Код бюджетной классификации

	2012
	2013
	2014

	КВСР
	КФСР
	КЦСР
	КВР
	КОСГУ

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	13

	I. Земельный участок по ул. Тараканова

	1
	Обеспечение  инженерной инфраструктурой земельного участка по улице Тараканова
	МКУ «ДИИП»
	17769,4
	3223,4
	14546,0

	Январь
2012-

сентябрь

2013

	1.1.Инженерные изыскания
	МКУ «ДИИП»
	219,4
	219,4

	448
	0502
	7950578
	411
	226

	1.2.Разработка проектной документации на строительство
	МКУ «ДИИП»
	1504,0
	1504,0
	-

	448
	0502
	7950578
	411
	226

	1.3.Строительство инженерной инфраструктуры
	МКУ «ДИИП»
	12046,0
	-
	12046,0

	448
	0502
	7950578
	411
	310

	1.4.Плата за технологическое присоединение по индивидуальному тарифу в соответствии с заключенным договором
	МКУ «ДИИП»
	4000,0
	1500,0
	2500,0

	Июнь
2012-

сентябрь

2013
	448
	0502
	7950578
	411
	226

	Итого по земельному участку по ул. Тараканова,  в том числе:

	17769,4
	3223,4
	14546,0

	     II. Земельный участок по ул. Черемшанская

	2
	Обеспечение  инженерной инфраструктурой земельного участка по улице Черемшанская
	МКУ «ДИИП»
	7925,62
	1034,62
	6891,0

	Январь
2012-

сентябрь

2013

	2.1.Инженерные изыскания
	МКУ «ДИИП»
	88,52
	88,52

	448
	0502
	7950578
	411
	226

	2.2.Разработка проектной документации на строительство
	МКУ «ДИИП»
	446,1
	446,1

	448
	0502
	7950578
	411
	226

	2.3.Строительство инженерной инфраструктуры
	МКУ «ДИИП»
	5391,0
	-
	5391,0

	448
	0502
	7950578
	411
	310

	2.4.Плата за технологическое присоединение по индивидуальному тарифу в соответствии с заключенным договором
	МКУ «ДИИП»
	2000,0
	500,0
	1500,0

	Июнь
2012- сентябрь

2013
	448
	0502
	7950578
	411
	226

	Итого по земельному  участку по ул. Черемшанская, в том числе:

	7925,62
	1034,62
	6891,0

	III. Земельный участок по ул. Менделеева

	3
	Обеспечение  инженерной инфраструктурой земельного участка по улице Менделеева
	МКУ «ДИИП»
	8505,55
	95,55
	1380,0
	7030,0
	Январь
2012-

сентябрь

2014

	3.1.Инженерные изыскания
	МКУ «ДИИП»
	95,55
	95,55

	448
	0502
	7950578
	411
	226

	3.2.Разработка проектной документации на строительство
	МКУ «ДИИП»
	1380,0
	-
	1380,0

	448
	0502
	7950578
	411
	226

	3.3.Строительство инженерной инфраструктуры
	МКУ «ДИИП»
	7030,0
	-
	-
	7030,0

	448
	0502
	7950578
	411
	310

	Итого по земельному участку по ул. Менделеева, в том числе:

	8505,55
	95,55
	1380,0
	7030,0

	Всего  по программе,

в том числе

	34200,57
	4353,57
	22817,0
	7030,0

	- инженерные изыскания

	403,47
	403,47
	-
	-

	- разработка проектной документации

	3330,1
	1950,1
	1380,0
	-

	- плата за технологическое присоединение

	6000,0
	2000,0
	4000,0
	-

	- строительство инженерной инфраструктуры

	24467,0
	-
	17437,0
	7030,0

».

      2.Установить, что настоящее постановление подлежит официальному опубликованию.

      3.Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава Администрации города                                                   А.Н.Комаров